
Informačně - vzdělávací kampaň ke Dni Země 2014
 
22. duben se od roku 1970 slaví po celém světě jako Den Země. Hlavní město Praha pořádá, ve spolupráci s městskými částmi a
dalšími společnostmi, v rámci oslav Dne Země již devátým rokem informačně – vzdělávací kampaň pro veřejnost. Letos akce probíhá
na území 22 MČ v termínu od 10. 4. do 16. 5. 2014.
 
 
 

 

 Hlavní město Praha poádá, ve spolupráci s mstskými ástmi a dalšími spolenostmi, v

rámci oslav Dne Země  již devátým rokem informan–vzdlávací kampa pro veejnost.

Letos akce probíhá na území 22 MČ v termínu od 10. dubna do 16. května 2014. 

  

V jednotlivých mstských ástech bude v urený den od cca 10:00 do cca 18:00 v

provozu informační stánek, na kterém budou probíhat všestranné informaní aktivity k

problematice ochrany životního prostedí v Praze. Nosným tématem bude

problematika třídění a recyklace odpadů a v letošním roce také tématika rodinných farem

v rámci vyhlášení Mezinárodního roku rodinných farem. K dispozici budou rzné informaní materiály týkající se problematiky

odpad, zelen, vody, využívání energie aj. Obané budou mít také možnost prohlédnout si ukázky sbrných nádob a píslušné

svozové techniky. Budou mít k dispozici barevnou velkoplošnou mapu „Praha a odpady“ s uvedením sbrných dvor, provoz

na zpracování odpad, kontakt na svozové spolenosti apod. nebo mohou shlédnout velkoformátovou mapu Prahy s

vybranými pravidelnými farmáskými trhy, kde bude uvedeno místo a doba konání trh. Pro dosplé návštvníky bude pipraven

zajímavý kviz na téma soukromé zemdlství a dti se zase dozví, jak probíhá proces výroby chleba od sklizn obilí až po

samotný chléb nebo jak se zpracovává vlna. 

  

Na každém stánku bude pipraven bohatý program pro dti a dosplé, budou probíhat tématicky zamené hry a soutže

realizované kvalifikovanými lektory. ada mstských ástí se ke kampani pipojuje také svým vlastním programem .  

V rámci spolupráce se k akci pipojily následující spolenosti - Pražské služby, a.s., AVE CZ odpadové hospodářství, s.r.o.,

IPODEC-ČISTÉ MĚSTO, a.s., EKO-KOM a.s. a kolektivní systémy ( Asekol s.r.o., Elektrowin a.s, Ekolamp, s.r.o.  a Ecobat, s.r.o.),
které budou mít pro veejnost pipravenou celou adu zajímavostí a informaních materiál. 
  
 orientační mapka k akcím v jednotlivých MČ  
 aaaa  
  
 Dynamická mapa s popisem akcí v jednotlivých MČ (na Mapy Google)  
  
  
  
  
  
 Kde probíhá akce v nejbližších dnech: 10. 4. 2014, 11. 4. 2014, 12. 4. 2014 
 

plakát ke stažení (formát PDF, A4, vel. 390 kbyte)
  
Datum Městská část Umístění stánku Čas konání akce Akce MČ Aktivity Podrobné

informace na
webu MČ,
informační letáky
aj. (postupně
doplňováno)

10.4.2014, Čtvrtek MČ Praha 20 ZŠ Ratibořická
1700/28, před
školou - silnice a
chodníky bez
provozu, Praha 9-
Horní Počernice
ukázat na mapě

10:00 – 18:00,
10:00 – 18:00 -
akce MČ

ANO EK, PS, L  

Strana 1 z 4

http://www.earthday.org/
http://www.psas.cz/
http://www.avecz.cz/
http://www.ipodec.cz/
http://www.ekokom.cz/


Datum Městská část Umístění stánku Čas konání akce Akce MČ Aktivity Podrobné
informace na
webu MČ,
informační letáky
aj. (postupně
doplňováno)

11.4.2014, Pátek MČ Praha 1 Nám. Republiky - u
vchodu do metra,
Praha 1
ukázat na mapě

10:00 – 18:00 - KS, PS  

12.4.2014, Sobota MČ Praha 12 volnočasový areál
Freestyle Park
Modřany,ul.
Vltavanů, Praha 4 -
Modřany
ukázat na mapě

10:00 – 18:00 ,
13:00 – 18:00 -
akce MČ

ANO KS, PS  

14.4.2014, Pondělí MČ Praha 3 Nám. Jiřího z
Poděbrad, naproti
ZŠ č. 7, 8/1685
ukázat na mapě

10:00 – 18:00 - AV, KS  

15.4.2014, Úterý MČ Praha 13 Prostor u stanice
metra Lužiny, při
ulici Archeologická
ukázat na mapě

10:00 – 18:00,
10:00 – 14:00 -
akce MČ

ANO KS, PS  

16.4.2014, Středa MČ Praha 4 Centrální park
Pankrác, u kavárny
Café Na půl cesty,
Praha 4 – mezi ul.
Milevská a
Pujmanové
ukázat na mapě

9:00 – 17:00,
akce MČ 9:00 –
16:00

ANO KS, EK, L, PS  

17.4.2014, Čtvrtek MČ Praha 10 Kubánské náměstí,
zpevněná plocha
náměstí – prostor
tržiště
ukázat na mapě

9:00 – 17:00,
9:00 – 16:00 - akce
MČ

ANO AV, KS, L  

22.4.2014, Úterý MČ Praha 8 v ulici U Meteoru 6,
na parkovišti před
ÚMČ Praha 8 -
Libeň
ukázat na mapě

9:00 – 16:00,
9:00 – 16:00 - akce
MČ,

ANO IP, KS , L  

23.4.2014, Středa MČ Praha 7 Letenské sady - U
Letenského
zámečku, Praha 7
ukázat na mapě

10:00 – 18:00,
10:00 – 17:00 -
akce MČ

ANO KS, L, PS  

24.4.2014, Čtvrtek MČ Praha 14 prostranství před
stanicí metra Rajská
zahrada, Cíglerova,
Praha 9 - Černý
Most
ukázat na mapě

10:00 – 18:00,
10:00 – 16:00 -
akce MČ

ANO AV, KS  

25.4.2014, Pátek MČ Praha 6 Vítězné nám. -
asfalt. plocha u
výstupu z metra
MHD BUS směr
Suchdol, č.parc.
3998/9 k.ú. Dejvice
ukázat na mapě

10:00 – 18:00 - KS, PS  

28.4.2014, Pondělí MČ Praha-Libuš Sídliště Písnice -
prostranství před
prodejnou Albert,
Libušská 400/115,
Praha 4 - Libuš
ukázat na mapě

9:00 – 17:00,
9:00 – 17:00 - akce
MČ

ANO PS  

29.4.2014, Úterý MČ Praha 18
Letňany

„nový vstup do
Letňan“ za
autobusovou
zastávkou
Tupolevova
ukázat na mapě

10:00 – 18:00 - KS, PS  

5.5.2014, Pondělí MČ Praha 22 Nové náměstí 1250
v centru Uhříněvsi,
u autobusové
zastávky, před
budovou ÚMČ
ukázat na mapě

10:00 – 18:00,
10:00 – 18:00 -
akce MČ

ANO EK, L, PS  

Strana 2 z 4



 

 

  

  

 AV - AV CZ odpadové hospodáství  

 IP - IPODEC-ISTÉ MSTO, a.s.  

 PS - Pražské služby, a.s.  

 KS – Kolektivní systémy (Asekol s.r.o., Elektrowin a.s., Ekolamp s.r.o. a Ecobat s.r.o.)  

 EK – EKO-KOM, a.s.  

 L – Lesy HMP 

  

další vybrané akce v Praze: 

 
bude průběžně doplňováno
 
  

  
 starší informace:  
 

článek s informacemi o Dni Země v roce 2013článek s informacemi o Dni Země v roce 2012článek s informacemi o Dni Země v roce 2011článek s informacemi o Dni Země v roce 2010

Datum Městská část Umístění stánku Čas konání akce Akce MČ Aktivity Podrobné
informace na
webu MČ,
informační letáky
aj. (postupně
doplňováno)

6.5.2014, Úterý MČ Praha 17 prostor před ZŠ J.
Wericha, Španielova
19/1111, Praha 6 -
Řepy
ukázat na mapě

10:00 – 18:00,
10:00 – 17:00 -
akce MČ

ANO EK, PS  

7.5.2014, Středa MČ Praha 11 travnatá plocha u
stanice metra
Opatov, KN
2031/265, směrem
na Jižní město
ukázat na mapě

10:00 – 18:00,
13:00 – 18:00 -
akce MČ

ANO EK, KS, PS  

12.5.2014, Pondělí MČ Praha 16 Nám. Osvoboditelů,
Praha - Radotín,
zóna pro pěší před
nákupním střed.
proti drogerii Teta
ukázat na mapě

10:00 – 18:00 - EK, PS  

12.5.2014, Pondělí MČ Praha 19
Kbely

parkoviště před
Billou - ulice
Žacléřská, Praha 19
- Kbely
ukázat na mapě

9:00 – 17:00,
9:30 – 15:00 - akce
MČ

ANO EK, KS, PS  

13.5.2014, Úterý MČ Praha 15 areál Parku Hostivař
- horní parkoviště u
hlavního vchodu do
budovy, při ul.
Švehlova, Praha 10
ukázat na mapě

10:00 – 18:00 - EK, L, PS  

14.5.2014, Středa MČ Praha 5 pěší zóna Anděl –
Nádražní x
Plzeňská, Praha 5
ukázat na mapě

10:00 – 18:00 - KS, EK, PS  

15.5.2014, Čtvrtek MČ Praha 9 Park Přátelství,
prostor v okolí
rybníčku a pizzerie
v blízkosti
obchodního centra
Billa Prosek
ukázat na mapě

9:00 – 18:00,
9:00 – 18:00 - akce
MČ

ANO AV, KS, EK, L informace o akci
na webových
stránkách MČ
Praha 9

16.5.2014, Pátek MČ Praha 21 Multifunkční
sportoviště, ulice
Čentická, Praha 9 -
Újezd nad Lesy
ukázat na mapě

9:00 – 18:00,
9:00 – 19:00 - akce
MČ

ANO EK, PS

Strana 3 z 4

http://www.praha9.cz/mikroklima1.html
http://www.praha9.cz/mikroklima1.html
http://www.praha9.cz/mikroklima1.html
http://www.praha9.cz/mikroklima1.html


Stromovka zažila oslavy Dne Země (TZ HMP z 22. dubna 2010)článek s informacemi o Dni Země v roce 2009
článek s informacemi o Dni Země v roce 2008  
  

Strana 4 z 4

http://magistrat.praha-mesto.cz/83627_Stromovka-zazila-oslavy-Dne-Zeme

